Ofício nº 22/2024-GRJC

Pato Branco, 27 de novembro de 2024.

Assunto: Título de Cidadão Benemérito.

Prezado Senhor,

O Vereador Rodrigo José Correia - União Brasil vem através deste,
cumprimentar Vossa Senhoria e informar que a Câmara de Vereadores de Pato
Branco - PR, aprovou em primeira votação, no dia 27 e novembro de 2024, com 10
(dez) votos favoráveis, e ausência justificada deste vereador (Requerimento nº
1454/2024) o Projeto de Decreto Legislativo nº 24/2024 de minha autoria, o qual
“Concede o Título de Cidadão Benemérito de Pato Branco ao Senhor Anderson
Andrei Grosso”.

Através do Título de Cidadão Benemérito, este Poder Legislativo presta
a mais elevada homenagem aos cidadão que, com dedicação exemplar,
impulsionaram o progresso e o desenvolvimento de nosso município.

De acordo com as normas internas desta Casa, especificamente o
artigo 212, inciso IV, do Regimento Interno, a concessão deste título está
condicionada à expressa manifestação de aceitação por parte do homenageado.

Diante disso, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria que se
digne a formalizar sua posição em relação ao Projeto de Decreto Legislativo nº
24/2024, manifestando seu interesse (ou não) em receber a honraria que lhe é
conferida, podendo a mesma ser encaminhada pelo e-mail:
vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br ou protocolada diretamente no gabinete
deste vereador.

Atenciosamente.

Excelentíssimo Senhor
Anderson Andrei Grosso
Francisco Beltrão - Paraná

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

9E
B

-3
18

D
-3

43
C

-1
2C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
9E

B
-3

18
D

-3
43

C
-1

2C
C

mailto:vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 19EB-318D-343C-12CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 27/11/2024 14:26:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/19EB-318D-343C-12CC

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/19EB-318D-343C-12CC